**I**udeis aqua de petra fluxit: & sanguis ex  
chro tibi. Illos ad horā sanauit aqua: te sa-  
guis diluit in eternū. Iudeus bibit & sint:  
tu cū biberis sitire nō poteris. Et illud i vni-  
bera: hoc in veritate, **S**i illud qd muraris  
ombra ē qntuz est istud tu vmbra muta-  
ris: Audi q vmbra est q apd pres scā ē. **S**i  
bebant inquit de spiritali qsequente eos pe-  
tra, petra aut erat chrs. S; non in pluribz  
eorum q plantū est deo: nā prostrati sunt i  
deserto. Hec aut facta sūt in figura nostri.

**C**ognouisti potiora: potior est enī lux q  
vmbra, uitas q figura, corpus auctoris q  
māna de celo. forte dicit, aliud video. Quo-  
tu mihi asseris q corpus chri accipia. Et  
hoc nobis superest ut probem. **Q**uanti-  
us itur exemplis utimur ut ptem hoc n  
esse qd natula firmatur: s; quod bndictio  
qsecrauit. **E**iv. Magnificent aie fideles dnm  
chm qui iusti famelatis dat sacū ouium  
dimittens inanes diuites gerentes hinc fasti-  
dū. **O**mnia infra octauas ad vs. Sacerdos.  
cū R. R. Homo qdam. **E**iv. Magnificent ut  
prime supra. **A**lia quoq; oia tam i noctur-  
nis q diurnis horis agantur sū in die scō.

**P**roter lectiones sequentes  
**P**etra utiq; caro chru q reua hira que  
sepulta ē. Vere ergo illius carnis sacm ē.  
Ipse clamat dñs nr iesus chrs. hoc ē corp  
meu. An bndictioz verbor celestui aliq;  
spes noiatur: post qsecratioz corpus chru  
significat. Ipse dicit sanguine sui ante  
consecrationē aliud di: post qsecrationes  
sanguis chru nuncupatur. Tu dicit Amē.

182

hoc est verum est quod sermo sonat affectus senti  
at. **P**anus in altari visitatus ante ubi sacrificium  
ubi accessit consecratio de pane fit corpus christi. **Q**uo  
autem potest qui panis est esse corpus christi?  
**C**onsecratione. Consecratio est ex quibus verbis  
& cuius sermonibus est. **D**omi nesi. **N**am per reli  
qua omnia que dicuntur laus deo offertur. **O**rationes per  
mutantur pro populo per regibus, per reueris. **U**bi autem  
sacramentum offertur non suis sermonibus sed unitur ser  
monibus christi. **E**rgo sermo christi hoc offertur sacra  
**Q**uis sermo christi? **H**ic nempe quo facta sunt  
omnia celum terra maria. **V**idemus ergo quod operato  
rius sit sermo christi. **S**i ergo tanta vis est in ser  
mone dei nostri iesu christi ut inaperet esse quod non  
erat: quanto magis operaturus est ut sint que erant  
& in aliud convertantur. **I**n sermone nocturno 1.  
**E**t si quod erat panis ante consecrationem: id cor  
pus christi post consecrationem est: quia sermo christi naturam  
mutat: & sic ex pane fit corpus christi. **E**t vinum  
autem aqua in calice mixtum sit sanguis consecra  
tionis verbi celestis. **S**ed forte dicas. **S**peciem  
sanguinis non video: sed habet similitudinem. **S**icut  
enim mortis similitudinem assumpsisti: ita et  
iam sanguinis christi similitudinem bibis. ut nul  
lus horroz reueris sit: & prius tamen redemptionis  
operatur. **V**idisti quod corpus accipis christi  
vis scire quod verbis celestibus offertur. **A**cceperis que  
sunt ubi. **D**icit sacerdos. **F**ac nobis (inquit)  
hanc oblationem ascriptam / ronabilem & reuera.  
**U**nde omnia illa euangeliste sunt usque ad **A**cci  
pite & sive corpus sive sanguinem in verba christi  
sunt accipite & bibite ex hoc omnis. **H**ic est enim  
sanguis meus. **V**ide singula. **Q**ui primum quod  
pareret accepit (inquit) in sanctis manibus

panē. Anteq̄ offerret panis ē: ubi at̄ uelū  
chriſti acceſſerint corpus chriſti eſt. Deīn qu  
di dicunt. Accipite & edite. **Hec** hor omis  
**hoc** eſt corpus meum. **Omnia alia ut**  
**in die. In ij vīs Eu.** Ego ſum panis vi  
uus qui de celo deſcendi ſi quis manducauerit  
ex hoc pane uiuet in eternū alla. **ſeria ſcda.**  
**E**t an̄ ūta calix ē uino & aqua plens  
ubi aut̄ ūta chriſti opata fuerint:  
ibi ſanguis efficit qui plētem redemit.  
**Ergo** uide q̄ potens eſt ſimo chriſti unue  
ſa couerte. **Deīn** ip̄e chriſti teſtificat q̄ cor  
pus ſui & ſanguinē ſui accipiam⁹ de r⁹  
fide & teſtificatione dubitare nō debemus  
Chriſtus panis eſt de quo qui māducat  
uiuit in eternū. de quo ip̄emet dixit. Et  
panis quez ego dabo caro mea ē pro mūdi  
uita. **Determinat** quō ſit panis nō ſolū  
ſcđm uerbuz quo uiuunt oīa: ſ; ſcđm carnē  
aſſumptā pro mūdi uita. **Humana** enim  
carno q̄ erat p̄to mortua carni mūde unū  
incorpata unū cū illa effecta uiuit de ſpū  
eius: ſicut uiuit corpus de ſpū ſuo. **ſeria**  
**Q**ui uero nomē de corpore chriſti: nō **ij l.**  
uiuit de corpore ſpū chriſti. **Corpus** &  
ſanguinē chriſti dīam⁹ illud qd̄ ex fructib⁹  
terre exceptū & p̄ce muſtica offeratum  
recte ſumim⁹ ad ſalutē ſpūalez: in memo  
riā dñice paſſionis. **Qd̄** aut̄ per manus  
hoīs ad illa uisibile ſpēm pducat⁹ nō  
ſanctificatur ut ſit tā magnū ſacrām: nī  
ſi opante inuisibili ſpū ſanto. cū hec oīa  
quē per corpales motus i illo ope ſūt de  
opetur. **Hoc** ē ſacrām pietatis & ē ſignū

vnitatis & vinculi charitatis. Qui vult  
venire accedat & credat in corpore hinc a  
bū & potus; societate; vult intelligi corpus  
& membrorum suorum quod est ecclesie in predestina  
tis. Hoc est quod dicitur quod omnibus modis appro  
bare contendimus; sacrificium ecclesie duobus so  
fici; duobus ostare visibili elementorum specie; &  
inuisibili domini nostri iesu christi carne & sangui  
ne. Et factio & re factio. *serua quarta leones;*

**S**icut christi persona ostendit & ostendit ex deo &  
homo (cum ipse christus sit verus deus & ve  
rus homo. per omnes res illarum rerum naturarum & pietate;  
in se continet ex quibus ostenditur. Constat  
autem sacrificium duobus; factio & re factio. id est ex  
pore christi. Caro eius est quam forma panis  
optima in sacrificio accipimus; & sanguis eius  
quem sub vini specie ac sapore potamus. Cla  
ro videlicet est carnis; & sanguis sacrificium est sa  
guinis. Carne & sanguine utrobique inuisi  
bili; intelligibili spirituali significatur visi  
bile corpus domini nostri iesu christi; & palpabile;  
plenum gratia omnium virtutum; & diuina maiestate.

**S**icut ergo celestis panis qui vere caro  
christi suo modo vocatur corpus christi; cum ve  
uera sit sacrificium corporis christi; illi videlicet quod  
visibile quod palpabile quod mixte ieiuncta est  
positum; vocatur ipsa carnis immolatio que  
sacerdotis manibus fit christi passio; mors; reu  
cifixio; non rei veritate; si significante miste  
rio. Sic sacrificium fidei quod baptismus intelligit  
fides est.

**In Octaua Corporis christi: ti  
ad vs. Davidus. tu es. Et homo quidam. Cete**

**P**ra omnia sic in die; preter sequentes leones,  
plenum summum in misterio; illi vtrique

intelligo panē: qui manu sancti spūs for-  
matus ē in utero virginis: & igne passi-  
onis in ara sē crucis delectus. Panis  
enī angeloz factus est ab hoīm. Vñ ipse  
ait. Ego sum panis viu⁹ q̄ de celo descendi  
Et iterū. Panis que ego dabo caro me-  
a ē pro mundi vita. **Q**uotidie omūione  
accipe nec laudo nec vitupo: oib⁹  
in dñis dieb⁹ omūnicandu hoīe: si tñ  
mens i affcū peccandi nō est: alias non  
fit. s. a hñtes adhuc voluntate peccadi  
grauari magis dico eucharistie partice  
q̄ purificari. **E**t iō q̄uis quis peccato  
incedatur: peccandi tñ de terreo non hz  
voluntate: & omūnicatur q̄ satisfagat  
lachrimis & oratōib⁹: & osidens de dñi mia  
accedit ad eucharistiā intrepidus & secu-  
tus. **S**z hoc de illo dico que mōlia p̄ta  
nō grauant. **Q**uanta itaq; & q̄ celebra-  
da beneficia vis diuine bñdictiois opetur  
& quō tibi noui & impossibile esse non  
debeat: q̄ in ih̄o sbam terrena & mōlia  
queritur: ipm qui regeneratus es in-  
fco. **I**n y nocturno. **Q**udū enī alien⁹  
vita pegrinus a n̄a & salutis via: in tri-  
secus motu exulabas: & subito iuratus  
christi legib⁹: & salutariū mysteris inno-  
uatus. **I**n corpus carē nō videndo s̄  
credendo transfuisti: & de filio p̄ditiois ad  
optiu⁹ dei filius occulta puritate fieri me-  
ruisti. **I**n mensura visibili pmanēs ma-  
ior factus teipo es inuisibilit̄ sine qua-  
tatis augmento. **Q**um regeneratus fu-  
eris i ih̄o in exteriora nihil additi est: &

134  
totū in interiori mutari est ac si hō christi  
sui effectus & christus hoīs in mente for  
matus est. Sicut ergo sū corporali sensu vi  
litate p̄terita deposita, nouā indutus es  
dignitate. Et sicut hoc qd dō in te lesa cu  
rauit / infecta diluit / maculata deterisit n̄  
oculis s; sensib; tuis sunt credita. Im̄ tūz  
reuerendū ad altare tibi spūalib; ascen  
dis satandus sacri dei tui corpus & san  
guine fide respice / honora & mirare, men  
te continge cordis manu suscipe. & maxie  
totū haustu interioris hoīs absolve. **Eu**  
**Euā. Caro mea uti Alia oīa ut in die.**  
**Q** Sabbato post octauas corporis christi  
ad vs̄ s̄m̄ Regnū tui. **R.** Audi dne. **hymn**  
**Q** lux **Eu** & **Oro** prout cōpetit **Cum sus**  
**frag** comunib; & consuetis